Администрация сельского поселения «Токчин»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2016 г.                                                                                                          № 15
с. Токчин
О порядке ведения
реестра расходных обязательств

сельского поселения «Токчин»
В соответствии со ст. 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьи 10 Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Токчин», в целях организации учета расходных обязательств сельского поселения «Токчин»:

Постановляет:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Токчин» (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Установить, что ведение расходных обязательств сельского поселения «Токчин» осуществляет Администрация сельского поселения «Токчин», (далее – Администрация Поселения).

3. Контроль выполнения постановления возложить на главного бухгалтера Раднаеву Ц.К.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

5. Настоящее постановление обнародовать на стендах сельского поселения, опубликовать на официальном сайте токчин.рф.

Глава сельского поселения «Токчин»                                       Н.И. Данзанова
Приложение к постановлению

Администрации сельского поселения
 «Токчин» от 22.07.2016 г. № 15
 ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств сельского поселения  «Токчин».
1. Реестр расходных обязательств сельского поселения  «Токчин» ведется с целью учета расходных обязательств сельского поселения  «Токчин» и оценки объема средств бюджета сельского поселения  «Токчин», необходимых для их исполнения.
2. Реестр расходных обязательств сельского поселения  «Токчин» используется при составлении проекта бюджета сельского поселения  «Токчин», разработке перспективного финансового плана, а также при определении объема действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств в плановом периоде.
3. В целях настоящего Порядка используются основные термины и понятия:

· реестр расходных обязательств сельского поселения  – свод (перечень) нормативных правовых актов Российской Федерации, Забайкальского края,  муниципального района «Дульдургинский район», сельского поселения   «Токчин», принятых по вопросам местного значения, а также по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, и заключенных органами местного самоуправления договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского поселения  «Токчин»;
· расходные обязательства сельского поселения   – обусловленные законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края,  муниципального района «Дульдургинский район», сельского поселения   «Токчин»  по вопросам местного значения и по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий), а также договорами или соглашениями сельского поселения  «Токчин»  предоставить физическим или юридическим лицам, органам местного самоуправления поселения средства бюджета сельского поселения  «Токчин» федерального и окружного бюджетов (в части делегированных полномочий);
· фрагмент реестра расходных обязательств сельского поселения – часть реестра расходных обязательств сельского поселения, представляемая в финансовый орган муниципального района «Дульдургинский район»  в соответствии с бюджетным законодательством и настоящим Порядком;
· действующие обязательства сельского поселения - расходные  обязательства сельского поселения  «Токчин», обусловленные действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Забайкальского края,  муниципального района «Дульдургинский район», сельского поселения   «Токчин»  (за исключением норм, действие которых приостановлено или предлагается к отмене, начиная с соответствующего планового периода), включенные в реестр расходных обязательств сельского поселения  и подлежащие исполнению в плановом периоде за счет средств бюджета сельского поселения, а в части делегированных полномочий – за счет средств федерального, краевого бюджетов и бюджета муниципального района «Дульдургинский район»;
· бюджет действующих обязательств сельского поселения – объем ассигнований, необходимый для исполнения действующих обязательств сельского поселения в плановом периоде (с распределением по годам);
· плановый период – период, составляющий три года, в т.ч. год, на который разрабатывается проект бюджета сельского поселения, и последующие два года;
4. Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах сельского поселения  «Токчин», обновления и (или) исключения этих сведений.
Каждый вновь принятый нормативный правовой акт сельского поселения, а также заключенный договор и соглашение, предусматривающие возникновение расходного обязательства сельского поселения, подлежат обязательному включению в реестр расходных обязательств сельского поселения.
5. Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения  «Токчин»  осуществляется Администрацией Поселения.
6. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств сельского поселения,  Администрация Поселения осуществляет следующее:
· разрабатывает методические материалы по вопросам ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Токчин;
· осуществляет детальную проверку фрагментов реестра расходных обязательств сельского поселения. По итогам проверки Администрация вправе по согласованию с главным распорядителем средств бюджета сельского поселения изменить (дополнить) перечень расходных обязательств сельского поселения подлежащих отражению в фрагменте реестра расходных обязательств сельского поселения, с последующим уведомлением главного распорядителя средств бюджета сельского поселения;

· в установленном порядке представляет реестр расходных обязательств сельского поселения «Токчин»  в финансовый орган муниципального района «Дульдургинский район».

7. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Администрация осуществляет следующее:

· ведет фрагмент реестра расходных обязательств сельского поселения  в соответствии с методическими материалами
· представляет фрагмент реестра расходных обязательств сельского поселения в финансовый орган администрации муниципального района «Дульдургинский район».
8. Реестр расходных обязательств сельского поселения, а также фрагменты реестра расходных обязательств сельского поселения состоят из следующих разделов:
· код и наименование полномочия или государственного полномочия РФ, субъекта РФ осуществляемого органами местного самоуправления (делегированного полномочия);
· код и наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения;
· код, наименование и реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения;
· номер раздела, главы, статьи, части, пункта, подпункта, абзаца нормативного правового акта, договора, соглашения;
· дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения;
· срок действия нормативного правового акта, договора, соглашения;
· содержание расходного обязательства;
· коды бюджетной классификации (по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджета, код статьи экономической классификации расходов бюджета, код источника внутреннего финансирования дефицита бюджета), по которым предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;
· объем ассигнований на исполнение расходного обязательства;
· всего предусмотрено нормативным правовым актом, договором (соглашением), исполнено на дату представления фрагмента реестра расходных обязательств;
· отчетный год (план, факт);
· текущий год (план, факт на дату представления фрагмента реестра расходных обязательств);
· плановый год (прогноз);
· плановый год (прогноз);
· плановый год (прогноз);
9. Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения, а также ведение фрагментов реестра расходных обязательств сельского поселения осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
При изменении (расширении или детализации) формы для ведения фрагментов реестра расходных обязательств финансовым органом  муниципального района «Дульдургинский район», Администрация Поселения также производит необходимые изменения.
10. Ежегодно, с учетом данных прогноза социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год, до начала распределения органами исполнительной власти муниципального района «Дульдургинский район» предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов распорядитель средств бюджета сельского поселения «Токчин» представляет в финансовый орган муниципального района «Дульдургинский район»  в срок до 01 мая текущего года фрагмент реестра расходных обязательств сельского поселения «Токчин».
11. .Данные реестра расходных обязательств сельского поселения «Токчин»  по состоянию на 01 мая текущего года являются основой для разработки перспективного финансового плана сельского поселения «Токчин»  в части формирования бюджета действующих обязательств поселения и проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год в части формирования расходной части бюджета.
12. Расходные обязательства сельского поселения, не включенные в реестр расходных обязательств сельского поселения, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана и разработке проекта бюджета сельского поселения «Токчин»   на очередной финансовый год.
13. В течение двух недель после принятия решения Совета сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год главный распорядитель средств бюджета сельского поселения  представляет в финансовый орган администрации муниципального района «Дульдургинский район» уточненные фрагменты реестра расходных обязательств сельского поселения  с учетом норм решения Совета сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и с учетом изменений (дополнений) состава расходных обязательств сельского поселения.
14. Администрация Поселения после принятия решения Совета муниципального района «Дульдургинский район» о бюджете на очередной финансовый год, а также в течение двух недель после принятия решения Совета сельского поселения  о местном бюджете на очередной финансовый год представляет в финансовый орган администрации муниципального района «Дульдургинский район» реестр расходных обязательств сельского поселения.
15.  В случае внесения изменений в реестр расходных обязательств сельского поселения, Администрация Поселения уведомляет финансовый орган администрации  муниципального района «Дульдургинский район» в месячный срок.